
monitor
13 MAKROEKONOMIKA
14 KÁVA S
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 POHONNÉ HMOTY

Na tuzemském trhu s pohonnými 
hmotami přituhuje. Odchod z Česka 
zvažuje OMV i Shell

23 ČEPRO
Stát propásl nejlepší čas pro prodej. 
Koncem ledna začne výběr poradce, 
který pomůže rozhodnout o dalším 
osudu státní společnosti

24 ZEMĚDĚLSKÁ PŮDA 
Převrat, který chystá na trhu
s privatizovanou půdou ministr 
Bendi, pomůže všem. Farmářům, 
cizincům i spekulantům 

26 POLITIKA
Skutečné výdaje na předvolební 
kampaně mohou být několikanásobně 
vyšší než částky, které strany uvádějí

28 REALITY
Developer se musí o miliardovém 
projektu dohadovat s železničáři.
Pod plánovanou čtvrtí má totiž 
jednou vést koridor

31 REALITY
Plány nového pražského radního 
pro územní rozvoj Tomáše Hudečka 
na čtyřbarevný územní plán 
nevyvolávají jen nadšení 

33 ŠKOLSTVÍ
Stát se rozhodl, že vysoké školy 
potřebují větší kontrolu a dohled 
zvenčí. Univerzitám se to nelíbí 

36 SILNIČNÍ DOPRAVA
Kraje vytipovaly na čtyři tisíce 
kilometrů silnic II. třídy, jež by chtěly 
zpoplatnit. Ministerstvo počítá 
maximálně se 700 kilometry 

38 DEVELOPMENT
Zašlá sláva bytového družstevnictví 
v Česku znovu ožívá. Na přitažlivosti 
získalo díky krizi 

40 DAVID ŠAUER
Klub a restaurace SaSaZu, v jejichž 
názvu je japonský výraz pro štěstí, 
přinesly sedmadvacetiletému 
manažerovi splnění amerického snu

42 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
43 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Howarda E. Wasdina a Stephena 
Tempiina SEAL Team Six

global
44 ŘECKO

Vyjednávání mezi evropskými 
politiky a soukromými věřiteli Řecka 
v těchto dnech vrcholí. Závisí na něm 
osud celé eurozóny

48 DIPLOMACIE
Rakousko chce radikálně omezit 
rozdávání diplomatických pasů.
V Česku nic podobného nehrozí 

50 VELKÁ BRITÁNIE
Finanční sektor hraje v britské 
ekonomice důležitou roli. Prochází 
však změnami. Regulace chystá 
Londýn a také EU

52 KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA
53 MEDIÁLNÍ REVUE

Čtyři měsíce před zahájením 
mistrovství světa ve fotbale je zřejmé, 
že šampionát bude pro pořádající 
Ukrajinu ztrátový

hyde park
54 ŠKOLSTVÍ

Pokud většina firem těžko hledá 
zaměstnance s odpovídající 
kvalifikací, měli bychom to 
vnímat jako varovný signál

56 REALITY
Vlastníci nemovitostí čelí riziku 
poklesu jejich hodnoty. Musejí 
proto používat aktivní strategie 
zaměřené do budoucna

57 PRÁVO A DANĚ
Při sepisování směnky je třeba 
brát v potaz její grafickou podobu.
0  platnosti rozhoduje hlavně 
souvislost textu

light
58 ROZHOVOR

Žije ve Velké Británii, často hostuje 
ve Spojených státech a občas přednáší 
v Česku. To mu umožňuje pozorovat 
tuto zemi s odstupem. „V současné 
době jsme svědky nejen и nás, ale
1 v celé Evropě rostoucího napětí
a hněvu ve společnosti,“ říká Jiří Přibáň, 
který učí právní sociologii a filozofii 
ve velšském CardifFu 

62 RESTAURACE: LOCANDA MARINO 
Locanda Marino se usadila 
v prostorách Kolowratského paláce 
po nepříliš úspěšném působení 
podniku Kogo. Rozsáhlé členité 
prostory, nejednoznačné řešení 
interiéru, stejně jako prazvláštní 
textilní výzdoba mohou vstoupivší 
návštěvníky odradit. Byla by to však 
chyba 

64 MÉDIA
Zprávu o zatčení provozovatelů 
portálu Megaupload převzala 
většina tuzemských médií až děsivě 
mechanicky. Jako by se ani nejednalo 
o tendenční pohled zájmové 
skupiny, který měl čtenáře a jejich 
prostřednictvím veřejné mínění 
postrčit ke „správnému“ pohledu 
na věc


